

Frohe Weihnachten

Geschenkideen aus Ihrer Apotheke

Sie suchen noch ein passendes Geschenk für Ihre Liebsten?

Viele schöne Geschenkideen, wie pflegende Kosmetikprodukte u.v.m. halten wir in der Apotheke für Sie bereit.

Schauen Sie vorbei – wir beraten Sie gern!

Öffnen Sie ein Türchen an unserem ADVENTSBAUM!

Kaufen Sie Kosmetikartikel im Wert von 35,- € und öffnen Sie ein Türchen. Viele schöne Überraschungen warten auf Sie.

Solange der Vorrat reicht.

apotheker im **RATIO**[®]

Inh.: Edeltrud Heidemann e.K.
Zurmaiener Str. 160-168
54292 Trier
Tel.: 06 51/4 36 63 66
Fax: 06 51/4 36 63 67

Öffnungszeiten:
Mo. - Sa. 08:30 - 20:00 Uhr



Sammeln Sie schon unsere **NORD-TALER?**

Weitere Informationen auf unserer Internetseite!

www.apotheke-im-ratio.de



Unser TIPP!

Otriven® Schnupfen Dosierspray 10 ml*

Sie sparen 34%



NUR 2,79 €
~~4,28 €**~~

100 ml = 27,90 €

Unser TIPP!

ASS-ratiopharm® 100 mg 100 magensaftresistente Tabletten*

Sie sparen 33%



NUR 2,99 €
~~4,49 €**~~

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 26.10.2018), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

Talcid®
20 Kautabletten*

Sie sparen 26%



NUR 4,99 €
~~6,76 €**~~

Grippostad® C
24 Hartkapseln*

Sie sparen 32%



NUR 8,79 €
~~12,97 €**~~

Neurexan®
100 Tabletten*

Sie sparen 30%



NUR 16,99 €
~~24,30 €**~~

Vomacur® 50 mg
20 Tabletten*

Sie sparen 29%



NUR 3,49 €
~~4,95 €**~~

VICHY Neovadiol
Rose Platinum Creme
50 ml*

Sie sparen 30%



100 g = 39,98 €

NUR 19,99 €
~~28,90 €**~~

Curazink® Kapseln
20 Hartkapseln*

Sie sparen 26%



NUR 6,99 €
~~9,45 €**~~

Sinupret® extract
20 überzogene Tabletten*

Sie sparen 30%



NUR 9,79 €
~~14,10 €**~~

Neo-Angin® zuckerfrei
24 Halstabletten*

Sie sparen 31%



NUR 6,49 €
~~9,50 €**~~

Thomapyrin® Classic
20 Schmerztabletten*

Sie sparen 33%



Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

NUR 4,79 €
~~7,25 €**~~

Ibudolor® 400 mg akut
20 Filmtabletten*

Sie sparen 29%



Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

NUR 3,49 €
~~4,97 €**~~

Umckaloabo® Tropfen
50 ml*

Sie sparen 29%



100 ml = 29,98 €

NUR 14,99 €
~~21,15 €**~~

Hylo-Comod® Augentropfen
10 ml*

Sie sparen 26%



100 ml = 109,90 €

NUR 10,99 €
~~14,95 €**~~

ACC® akut 600 mg
20 Brausetabletten*

Sie sparen 32%



NUR 8,79 €
~~12,97 €**~~

Monapax® Saft
150 ml*

Sie sparen 31%



100 ml = 5,99 €

NUR 8,99 €
~~12,95 €**~~

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
150 g*

Sie sparen 33%



100 g = 6,66 €

NUR 9,99 €
~~14,95 €**~~

Loperamid-ratiopharm® akut 2 mg
10 Filmtabletten*

Sie sparen 30%



NUR 2,99 €
~~4,30 €**~~

Iberogast® flüssig
50 ml*

Sie sparen 25%



Enthält 31 Vol.-% Alkohol
100 ml = 31,58 €

NUR 15,79 €
~~21,17 €**~~

Kamistad® Gel
10 g*

Sie sparen 31%



100 g = 64,90 €

NUR 6,49 €
~~9,50 €**~~

GUTSCHEIN

15% RABATT

auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Botenbestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 01.12. - 15.12.2018

GUTSCHEIN

20% RABATT

auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Botenbestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 17.12. - 31.12.2018

BESTPREISGARANTIE

Sollten Sie einen Artikel aus unserem vorrätigen freiverkäuflichen Sortiment, den Sie bei uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 8 Tage in Trier im Umkreis von je 10 km um die Apotheke im Ratio billiger kaufen können,

ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!

Als Nachweis reicht der Aktionsflyer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. (Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

AUS UNSEREM DAUERNIEDRIGPREIS-SORTIMENT

Orthomol arthro plus
30 Granulat/Kapseln*



NUR 59,98 €

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 26.10.2018), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.